
CMYK

سیاست 4
خبرگزاری صداوسیما- پرویز اسماعیلی معاون اطلاع رسانی رئیس جمهور اعلام کرد نشست خبری رئیس جمهور سه شنبه )فردا( از ساعت 16 آغاز می 
شود و در این نشست نمایندگان مهم ترین رسانه های داخلی و بین المللی سوالات خود را مطرح می کنند. به گفته اسماعیلی این کنفرانس خبری به صورت 
زنده و مستقیم از شبکه های یک، خبر، برون مرزی و رادیو سراسری و همچنین برخی شبکه های تلویزیونی بین المللی و رسانه های اینترنتی پخش خواهد شد.

نشست خبری رئیس جمهور با خبرنگاران فردا 
برگزار می شود 

دوشنبه  16 بهمن1396 .18 جمادی الاول  1439.شماره 19751

...ویژه های خراسان
دستور ویژه به مدیران دولتی درباره 

تبلیغات در دهه فجر

بر اساس ابلاغیه یک مقام اجرایی به تعدادی از سازمان ها 
و ادارات، تاکید شده است با توجه به سیاست های مورد 
تاکید دولت و مسئولان ارشد اجرایی، تبلیغات و اطلاع 
رسانی دهه فجر از سوی ستاد، معاونت ها، سازمان ها، 
شرکت ها و موسسات تابعه دستگاه هــای دولتی باید 
تحول گرا باشد و از اسراف منابع بیت المال و اقدامات 
تبلیغاتی پر هزینه و کم بازده به خصوص درج آگهی  و اجاره 

بیلبوردهای تبلیغاتی پرهزینه جدا خودداری شود.

ذره بین نظارتی روی معاملات آنلاین 
ادارات

با توجه به تکالیف و الزاماتی که هیئت دولت در مصوبه 
اردیبهشت امسال خود برای انجام معاملات سازمان ها و 
وزارتخانه ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( در نظر گرفته است، طبق بخشنامه روزهای اخیر 
یک نهاد مسئول در دولت به همه مدیران مالی دستگاه های 
مهم اجرایی، از آن ها خواسته شده است تمامی معاملات 
آنلاین انجام شده توسط آن نهاد اعم از خرید، فروش و 
خدمات را در بازه زمانی ابتدای امسال تا پایان پاییز، در یک 

فرمت مشخص تهیه و تا قبل از پایان بهمن، ارسال کنند.

...خارج از دستور 
  محمد اکبری 

political@khorasannews.com

درخواست پورمختار از رئیس جمهوربرای 
عزل برخی وزیران 

محمدعلی پورمختار عضو کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس با بیان ایــن که برخی وزیــران در قضایای اخیر 
انجام بدهند، طی  را به درستی  نتوانسته‌اند کارشان 
تذکری   خواستار عزل آن ها توسط رئیس‌جمهور شد. وی 
خطاب به رئیس جمهور با بیان این که سفرهای استانی 
شما و قول‌هایی که می‌دهید، از نظر تأمین بودجه و اجرای 
پروژه‌ها، عملیاتی نمی‌شود افزود: سه سال از سفر شما به 
استان همدان گذشته و بسیاری از مصوبات و پروژه‌های 
ــت. عضو کمیسیون  ایــن سفر هنوز عملیاتی نشده اس
حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به برخی مشکلات در 
شهرستان بهار و کبوتر آهنگ  در حوزه وقف، ضمن بیان 
این که سازمان اوقاف هم به منزله زخمی بر پیکره‌ نظام 
شده  است تصریح کرد:  از وزیر محترم تقاضا دارم در این 
حوزه پیگیری جدی داشته باشند. همچنین از بازرسی 
دفتر مقام معظم رهبری تقاضا دارم به عملکرد این سازمان 

ورود جدی داشته باشند.

تروریست اعلام کردن  هنیه جانب داری از 
رژیم صهیونیستی است

دبیرخانه کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین 
مجلس شورای اسلامی با صدور بیانیه ای قرار دادن نام 

اسماعیل هنیه را در فهرست سیاه محکوم کرد.
در متن این بیانیه آمده است "این تصمیم ضد حقوق بشری 
مقامات آمریکایی تلاش نافرجام دیگری علیه مقاومت 
فلسطین و بیانگر میزان جانب داری شیطان بزرگ از رژیم 
صهیونیستی و همدستی با این رژیم و نادیده انگاشتن 

حقوق ملت فلسطین است". 

...نگاه سوم

سعید جلیلی در  حساب توئیتر خود نوشت: چرا باید 
به آینده کشور امیدوار بود؟ هزاران جوان موفقی را 

ببینیم که در رسانه ها سانسور 
هستند! این ها را به عنوان 
ســخــنــران قــبــل از خطبه 
بیاورید  جمعه  نماز  به  ها 

ــردم معرفی کنید  و بــه م
به  پیرمردها  فقط  تــا 

نمازجمعه نروند.  

حسین  ــردار  ــ ــن کــه اشکال سـ عــایــی بــا بــیــان ای
اساسی در حوزه سیاست و اقتصاد مسئله ساختارها 

ــه ایــجــاد  ــدادی اســـت ک و انـــسـ
ــد، افـــــزود: مـــا بــایــد  ــن ــی‌ک م
ســاخــتــاری ایــجــاد کنیم که 
مردم در اداره کشور مشارکت 
داشـــتـــه بـــاشـــنـــد. اصـــاح 

ســاخــتــارهــا مقدم 
بر افــراد اســت. / 

ایلنا 

احمد خاتمی: برای برخی منتقدانم دعای ادب می کنم چهره ها و گفته ها
ــاره به برخی  امــام جمعه موقت تهران با اش
ــاره یکی از جملات وی در خطبه  نقدها درب
های نماز جمعه هفته گذشته تهران، گفت: 
بنده از آغــاز در پی هر خطبه‌ای منتظر نقد 
سازنده بودم. در پی خطبه اخیر نیز نقدهایی 
وارد شد که بخشی از آن ها محترمانه و شایسته 
تقدیر و برخی غیر محترمانه و اهانت‌آمیز بود 
که برای گروه اول دعای توفیق و برای گروه 
دوم دعای ادب می‌کنم. آیــت‌ا... سیداحمد 
خاتمی  که با فارس گفت و گو می کرد، افزود: 
»لحن برخی منتقدان به آمریکا محترمانه و به 
این طلبه ناچیز بی‌ادبانه و ضدقرآن بوده است 

اما بنده بار دیگر تاکید می‌کنم اعتراضات 
قانونی پذیرفته شده است و اغتشاش محسوب 
نمی‌شود و باید حریم آن ها حفظ شود.« وی 
با بیان این که بنده تاکید داشتم که برخورد 
با لیدرهای اغتشاشات باید با قاطعیت علی 
وار باشد و منتقدان این بخش سخنانم را نقد 
کردند، تصریح کرد: »بنده سوالی از منتقدان 
دارم؛ آیا شما می گویید کسانی که در اغتشاش 
بودند را ناز کنیم و دست لیدرهای اغتشاشات 
را باز بگذاریم تا بار دیگر کشور را به سمت 
ناامنی ببرند؟« خاتمی در بخشی از خطبه دوم 
نماز جمعه اخیر تهران گفت بود: » با اغتشاش 

گر هر کس که هست چه دانشجو، چه طلبه 
و ... باید با توجه به کارش برخورد شود. اگر 
ــدارد اما  می‌خواهید رأفــت کنید اشکالی ن
نازشان نکنید و جوری نشود که تلقی کنیم 
دغدغه برخی افــراد آزادی اغتشاش گران 
است. به همان اندازه که مهر و رافت دارید باید 
در برابر لیدرهای اغتشاش گران خشم داشته 
باشید و با قاطعیت علی‌وار برخورد کنید.« 
آیت ا... خاتمی در گفت و گوی خود با فارس 
گفت: از سخنان برخی منتقدان بوی حمایت 
از اغتشاش گــران می آید و این یعنی پشت‌ 

گرمی دادن به آن ها. 

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( در مصاحبه ای تأکید کرد: 
وقتی آقای ترامپ عقده گشایی می‌کند از من و حضرت آقا و آقای 
روحانی و آقای خاتمی به یک انــدازه ناراحت است چون متفق، 
از نظامی که می‌خواسته ساقط کند، دفاع کرده‌ایم. پرویز فتاح 
در گفت و گو با اعتماد با اشــاره به این که همه ما در یک کشتی 
نشسته‌ایم، تأکید کرد: مردم دچار مشکل هستند و رفع مشکلات 
مردم، هم مد نظر مجلس است و هم مد نظر مقام معظم رهبری و 
دولت. وفاق ملی همین است که همه مایل هستند مشکلات مردم 

برطرف شود. 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( با تأکید بر این که استکبار از 
همه ما به یک اندازه ناراحت است، افزود: وقتی آقای ترامپ عقده 
گشایی می‌کند از من و حضرت آقا و آقای روحانی و آقای خاتمی به 
یک اندازه ناراحت است چون متفق، از نظامی که می‌خواسته ساقط 

کند، دفاع کرده‌ایم.
 وی ادامه داد: هر دولتی که در ایران روی کار بیاید، دولت نظام 
اسلامی اســت. ما به ایــن دولت‌ها رای دادیــم، چه دولــت آقای 
روحانی، چه دولت آقای احمدی‌نژاد، چه دولت آقای خاتمی و چه 
دولت مرحوم آقای هاشمی، همه دولت نظام اسلامی است و باید 
کمک کنیم موفق شود چراکه اگر دولت موفق نشود دودش در چشم 

مردم و نظام و انقلاب خواهد رفت.

▪ کمیته امداد در هیچ بنگاه اقتصادی سهام ندارد	
وی همچنین در قسمتی از این مصاحبه با بیان این که کمیته امداد، 
هیچ فعالیت اقتصادی به مفهوم بازرگانی ندارد، افزود: هر که در 

این باره نشانه‌ای پیدا کرد به ما بگوید. خرید و فروش، واردات و 
صادرات، ممنوع است و امکان ندارد. کمیته امداد در هیچ بنگاه 
اقتصادی سهام ندارد. حتی شرکت‌های زیر مجموعه ما هم اجازه 

سهام داری ندارند و ممنوع است.

▪ ساخت و ساز و توسعه تشکیلاتی در کمیته امداد ممنوع است	
فتاح همچنین با اشــاره به این که قصد ما کوچک‌سازی کمیته 
امداد است و جذب نیرو را در کمیته امداد ممنوع کردیم، افزود: 
درباره ساختمان‌ها هم همین طور عمل کردیم. چه در تهران و چه 
در دیگر استان‌ها هر نوع ساخت و ساز و توسعه تشکیلات اداری 

ممنوع است. 

ظریف: سند جدید سیاست اتمی آمریکا 
بشریت را به نابودی نزدیک تر می کند 

فارس- وزیر امور خارجه کشورمان درباره سند جدید سیاست اتمی آمریکا با بیان این که 
»این نقض پیمان منع اشاعه )NPT( است« تأکید کرد: این سند بشریت را به نابودی نزدیک‌تر 
می‌کند.« اشاره ظریف به سند ۶۴ صفحه‌ای جدیدی است که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا 
در آن شرایط استفاده از سلاح اتمی در نبرد را تسهیل کرده است. ظریف دراین باره نوشته 
است: »تعجبی نیست که چرا "ساعت آخرالزمان" در خطرناک‌ترین وضعیت‌اش از سال 
۱۹۵۳ قرار دارد. سماجت ترامپ به از بین بردن برجام هم از همین نابخردی خطرناک 
نشأت می‌گیرد.« ساعت آخرالزمان ساعتی نمادین است که گروهی از دانشمندان اتمی 
برای نشان دادن احتمال خطر جنگ اتمی ساخته‌اند. زمانی که این ساعت به ۱۲ برسد، 
به معنی وقوع جنگ اتمی است. از زمان روی کار آمدن ترامپ، عقربه این ساعت دو بار به 
۱۲ نزدیک‌تر شده و اکنون روی ۲ دقیقه به ۱۲ قرار دارد که این نزدیک‌ترین حالت به جنگ 
اتمی از نیمه قرن گذشته میلادی تاکنون است. ترامپ در سخنرانی سالانه‌اش در کنگره 

هم بر نقش تسلیحات اتمی در ایجاد »بازدارندگی« تأکید کرد و از 
نمایندگان کنگره خواست بودجه لازم برای نوسازی 

زرادخانه اتمی آمریکا را تأمین کنند. نشریه »تایم« 
نوشته است که احتمال دارد آمریکا به زودی 
برای نشان دادن توان اتمی‌اش و در تلاش برای 
ساخت بمب‌های اتــم کــاربــردی‌تــر، آزمایش 
هسته‌ای تـــازه‌ای انجام دهــد. با آن که سند 

۲۰۱۸ حاوی بخش‌هایی جداگانه درباره 
ــران است،  کــره شمالی، چین و ای

تمرکز اصلی آن به وضــوح روی 
روسیه و ضرورت توازن قدرت با 

این کشور است. 

با اشاره به تلاش های رئیس جمهور آمریکا برای ساقط کردن نظام 

فتاح: ترامپ از من و روحانی و خاتمی به یک اندازه ناراحت است 

رئیس اسبق صداوسیما در گفت و گویی درباره ملاقات 
اخیرش با محمدعلی ابطحی و این که آیا در این دیدار 
دربـــاره اعترافات پخش شــده از وی در ســال 88 نیز 
صحبتی شد یا خیر، بیان کرد: ممکن است آقای ابطحی 
ــاره برخی رویه‌ها ، روش‌هــا یا  حین صحبت با من درب
فرایند زندان و بازجویی ، اعترافات تجربه‌ای را طرح و 
منتقل کرده باشند. عزت ا... ضرغامی که با شرق گفت و 
گو می کرد، ادامه داد:  ایشان می‌گفت اصلا من برانداز 
نبودم. به همین علت زندان آن لذت حداقلی را که برای 
مبارزان دارد، برای من نداشت، چون من اصلا با کسی 
قصد مبارزه نداشتم. برای همین زندان برای من سخت 
بود اما بحثی جدی راجع به اعترافات ایشان نداشتیم. 
ضرغامی در پاسخ به سؤالی درباره علت پخش اعترافات 
متهمان در سال 88 تأکید کرد: درباره مسائل امنیتی 

تصمیم با شورای عالی امنیت ملی است.
ــراف به قوانین و مقررات تعیین تکلیف   آن جا با اش
می‌کنند. آقایان رؤســای سه قوه هم هستند. رئیس 
ــاره پخش آن  ــ اســبــق رســانــه ملی تصریح کـــرد: درب
ــا و اعــتــرافــات، شـــورای عالی امنیت ملی  ــاه‌ه دادگ
مدیریت  به‌لحاظ  ها  آن  پخش  که  ــی‌داد  م تشخیص 
ناامنی‌های موجود در کشور و کنترل امنیت به نفع 

مردم است.   
ضرغامی درباره این که در جلسه ای با حضور عبدا... 
ناصری )فعال سیاسی اصلاح طلب( گفته شده است که 
جریانی خارج از صداوسیما در تعیین رویکردهای این 
سازمان نقش دارد و ریاست سازمان بیشتر حالت شکلی 
دارد ناراحت و عصبانی شده بودید، اظهارکرد: این که 
ایشان یک قرائتی از آن جلسه دارند، مربوط به خودشان 
است. من خیلی محتوای آن جلسه در خاطرم نمانده 
است اما حتی اگر بگوییم که روایت ایشان هم درست 
باشد، نشان می‌دهد که من ایشان یا آقای مرعشی را 
به حضور پذیرفتم و علاقه‌مند بودم که با آن ها گفت‌وگو 

کنم. یکی از گم شده‌های ما گفت‌وگواست.
 مــا وقتی بــا هــم حــرف می‌زنیم بــه شناخت بهتری 
می‌رسیم.وی درباره این که برخی می گویند »حداقل 
بخش خبر و معاونت سیاسی کاملا تحت نظر ریاست 
سازمان نبوده است« گفت: من به روایت و قرائت افراد 
از یک جلسه واحــد احترام مــی‌گــذارم، ولی معمولا 
که  می‌افتد  اتفاق  پخش  در  ناهماهنگی‌ها  برخی 

عادی است.

▪ ناطق نوری در سال 88 در شرایطی بود که  برای 	
گفت و گو به صداوسیما نمی آمد

ضرغامی دربــاره اتهاماتی که به حجت الاسلام ناطق 
نوری در سال 88 زده شد، نیز گفت: من در‌این‌باره بارها 
با آقای ناطق صحبت کردم. خیلی تماس گرفتم و گفتم 
تلویزیون در اختیار شماست. بیایید سخنرانی کنید 
اما ایشان خودشان در شرایطی بودند که نمی‌آمدند. 
حتی من گفتم در مراسم احیا شرکت کنید، ما پخش 
می‌کنیم اما باز هم نمی‌رفتند. اصلا در فضاهای عمومی 

نمی‌رفتند. 

▪ انتقاد از نصب تابلوی محدودیت عبور و مرور در 	
حوالی پاسارگاد

ضرغامی همچنین از ماجرای نصب تابلوی محدودیت 
عبور و مــرور در حوالی پاسارگاد انتقاد و در عین حال 
تصریح کرد: انصافا امسال دولت ماجرا را خوب کنترل 
ــرد. وی افـــزود: در‌بـــاره همین پاسارگاد و روزی که  ک
می‌گویند روز کــوروش است و عده کثیری از مردم هم 
می‌روند. شاید سه تا چهار هزار نفر هم باشند که بخواهند 
اوضاع را به هم بزنند و در شبکه‌های خارجی پخش کنند 
و هیمنه نظام را از بین ببرند. دولت می‌خواهد ماجرا را 
کنترل کند. انصافا امسال دولت ماجرا را خوب کنترل 
کرد. رئیس اسبق صداوسیما تأکید کرد: یک کار امنیتی 
قوی و دقیق که نگذاشتند کوچک‌ترین تحرکی شود اما 
اشکال آن جا بود که گفتند نگویید به فلان دلیل ما آن جا 
محدودیت عبور‌و‌مرور ایجاد کرده‌ایم بلکه تابلو گذاشته 
بودند که جاده در دست تعمیر است. من از دو روز قبل که 
می‌دیدم این تابلو دست‌به‌دست در شبکه‌های مجازی 

می‌چرخد، از خودم خجالت می‌کشیدم.

تماس  در  حاتمی  امیر  سرتیپ،  امیر 
ــاه بهرامی  بــا سپهبد طــارق ش تلفنی 
ــاره به  همتای افغانستانی خــود، با اش
ــای اخیر در  اقدامات تروریستی روزه
ــران همواره  افغانستان تأکید کــرد: ای
مــردم  علیه  بیگانگان  ــای  ه توطئه  از 
افغانستان نگران بــوده و طی سالیان 
طولانی، تمامی تلاش خود را برای رفع 
آلام مردم مظلوم افغانستان به کار گرفته 

است.
 به گزارش فارس حاتمی در این تماس 
با بیان ایــن که آمریکایی ها داعــش را 

ایجاد کردند تا آن ها را در سوریه و عراق 
مدیریت کنند، تصریح کرد: آمریکا بعد 
از شکست سنگینی که در این دو کشور 
متحمل شد تلاش کرد داعش را از مهلکه 
خارج کند و به افغانستان انتقال دهد تا 
با جنایت بی شرمانه آن ها، حضور خود 
در افغانستان را موجه جلوه دهد. وی 
با بیان این که آمریکایی ها اکنون طرح 
افزایش نیروهای خود در افغانستان را 
دنبال می کنند، هشدار داد: آمریکایی 
ــرده انــد دشمن مسلمانان  هــا ثابت ک
هستند و اعــام پایتختی قدس شریف 

برای صهیونیست ها لایه دیگری از چهره 
منافقانه و دشمنی آمریکا با مسلمانان را 

به جهان نشان داده است.

▪ ــاع افغانستان: در آینده 	 ــر دف وزی
نــزدیــک چگونگی همکاری هــای دو 
جانبه در مبارزه با تروریسم را بررسی 

می کنیم
سپهبد طــارق شــاه بهرامی وزیــر دفاع 
افغانستان نیز با قدردانی از این تماس 
تلفنی گفت: از ابــراز هــمــدردی رهبر 
معظم انقلاب، ملت، دولت و نیروهای 

مسلح جمهوری اسلامی ایران تشکر می 
کنم. وی با بیان این که هم اکنون بیش 
از 20 گــروه تروریستی در افغانستان 
حضور فعال دارنــد، تصریح کرد: ایران 
و افغانستان و دیگر کشورهای همسایه 
نباید از دشمن مشترک غافل شوند و باید 
به طور مستمر برای مبارزه با تروریسم با 
یکدیگر همکاری کامل داشته باشند. 
ــرد تــا در آینده  ــاش خــواهــم ک قطعا ت
نزدیک چگونگی همکاری های دو جانبه 
به ویژه در موضوع مبارزه با تروریسم را از 

نزدیک بررسی کنیم. 

هشدار وزیر دفاع به بالاترین مقام نظامی افغانستان 
امیر سرتیپ حاتمی: آمریکا در پی انتقال داعش به افغانستان است 

 اینستاگرام دومین تصویر مربوط به 
حزب ا... را هم از صفحه رئیسی حذف کرد !

بعد از حذف تصویر دیدار سیدحسن نصر ا... و تولیت 
آستان قدس، اینستاگرام دیروز هم در اقدامی عجیب 
پوستری دیگر  را از صفحه رسمی سید ابراهیم رئیسی 
حذف کرد. در این پوستر، آمده است: »حزب ا... تنها 
در میدان مبارزه با مستکبران و ظالمان حضور ندارد 
بلکه برای گره گشایی، خدمات رسانی و حل مشکلات 
مــردم نیز تلاش می‌کند و این ویژگی جریان‌های 

انقلابی است.«

 روایت ضرغامی از پخش دادگاه ها 
و اعترافات سال 88 

انتقاد از نصب تابلوی محدودیت عبور و مرور در حوالی پاسارگاد 


